

	CODIGO DE OBRA	2201162	OBRA	VIALTERRA FACULTAD AGRONOMOS SEVILLA		
	CERTIFICACION Nº	4º MAYO 2025 / LIQUIDACIÓN	FECHA	29/05/2025	REF. CONTRATO/Ppto	CTRSE-12024/0014

5	PARTIDA	MEDICION PEDIDO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE PEDIDO	MEDICION A ORIGEN	IMPORTE A ORIGEN	MEDICION MES	IMPORTE MES
5A	(M2) SUMINISTRO Y PROYECTADO DE PERLITA Y VERMICULITA R-120. ABIERTOS	302,12	€ 11,00	€ 3.323,32	387,60	€ 4.263,60	387,60	€ 4.263,60
5B	(M2) SUMINISTRO Y PROYECTADO DE PERLITA Y VERMICULITA R-120. CERRADOS	12,82	€ 19,50	€ 249,99	12,82	€ 249,99	12,82	€ 249,99
5C	(M2) PREPARACIÓN CON CHORRO DE ARENA.	951,29	€ 17,00	€ 16.171,93	951,29	€ 16.171,93	951,29	€ 16.171,93
5D	(M2) IMPRIMACIÓN ANTIOXIDANTE.	951,29	€ 5,20	€ 4.946,71	951,29	€ 4.946,71	951,29	€ 4.946,71
5E	(M2) PINTURA INTUMESCENTE SOBRE ELEMENTOS METÁLICOS RF-60,	826,1	€ 12,68	€ 10.474,95	826,10	€ 10.474,95	826,10	€ 10.474,95
5F	(M2) PINTURA ESMALTE.	826,1	€ 6,00	€ 4.956,60	0,00	€ -	0,00	€ -
5G	(M2) PINTURA ESMALTE. SOBRE ESTRUCTURA METÁLICA.ESCALERAS. RAL 6021 SATINADO.	0	€ 7,65	€ -	303,33	€ 2.320,47	303,33	€ 2.320,47
5H	(Ud) SUMINISTRO Y FORMACIÓN DE SELLADOS CORTAFUEGOS. -HUECOS < 0,01 m2.	0	€ 24,73	€ -	0,00	€ -	0,00	€ -
5I	(Ud) SUMINISTRO Y FORMACIÓN DE SELLADOS CORTAFUEGOS. -HUECOS > ó = 0,01 y < 0,1 m2.	0	€ 36,93	€ -	20,00	€ 738,60	20,00	€ 738,60
5J	(Ud) SUMINISTRO Y FORMACIÓN DE SELLADOS CORTAFUEGOS. -HUECOS > ó = 0,10 y < 0,25 m2.	1	€ 75,06	€ 75,06	10,00	€ 750,60	10,00	€ 750,60
5K	(Ud) SUMINISTRO Y FORMACIÓN DE SELLADOS CORTAFUEGOS. -HUECOS > ó = 0,25 y < 0,50 m2.	2	€ 138,24	€ 276,48	3,00	€ 414,72	3,00	€ 414,72
5L	(Ud) SUMINISTRO Y FORMACIÓN DE SELLADOS CORTAFUEGOS. -HUECOS > ó = 0,50 y < 1 m2.	0	€ 192,80	€ -	0,00	€ -	0,00	€ -
5M	(M2) SUMINISTRO Y FORMACIÓN DE SELLADOS CORTAFUEGOS. -HUECOS > Ó = 1 m2.	0	€ 237,60	€ -	0,00	€ -	0,00	€ -
5N	(UD) SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MASILLA CARROCERO SOBRE DESPERFECTOS EN ESCALERA METÁLICA Y LIMPIEZA DE REBABAS CON ESCORIA DE SOLDADURAS. LIJADO COMPLETO POSTERIOR PARA ALISADO DE LA SUPERFICIE PREVIO AL TRATAMIENTO DEL ESMALTE SOBRE LA PARTE EXTERIOR DE LA ESCALERA.	0	€ 1.195,00	€ -	2,00	€ 2.390,00	2,00	€ 2.390,00
5O	(M2) PINTURA ESMALTE SOBRE PARED CURVA INDICADA POR EL CLIENTE .	0	€ 7,65	€ -	49,80	€ 380,97	49,80	€ 380,97
5S	(UD) ENVOLTURA 55 MM Ø.	0	€ 19,60	€ -	8,00	€ 156,80	8,00	€ 156,80
5T	(UD) ENVOLTURA 90 MM Ø.	0	€ 22,78	€ -	3,00	€ 68,34	3,00	€ 68,34
5U	(UD) ENVOLTURA 110 MM Ø.	0	€ 24,59	€ -	0,00	€ -	0,00	€ -
5V	(UD) ENVOLTURA 125 MM Ø.	0	€ 26,95	€ -	5,00	€ 134,75	5,00	€ 134,75
5W	(UD) ENVOLTURA 160 MM Ø.	0	€ 36,85	€ -	0,00	€ -	0,00	€ -
5X	(UD) COLLARÍN 110 MM Ø.	0	€ 26,67	€ -	1,00	€ 26,67	1,00	€ 26,67
5Y	(UD) COLLARÍN 125 MM Ø.	0	€ 30,88	€ -	1,00	€ 30,88	1,00	€ 30,88
5AA	(UD) IMPORTE A DEDUCIR FACTURAS F24-000219 FECHA FACTURA 29/04/2024	0	€ -	€ -	-1,00	€ 3.562,78	-1,00	€ (3.562,78)
5AB	(UD) IMPORTE A DEDUCIR FACTURAS F24-000625 FECHA FACTURA 22/10/2024	0	€ -	€ -	-1,00	€ 21.180,33	-1,00	€ (21.180,33)
5AC	(UD) IMPORTE A DEDUCIR FACTURAS F24-000715 FECHA FACTURA 26/11/2024	0	€ -	€ -	-1,00	€ 3.365,53	-1,00	€ (3.365,53)
5AD	(UD) IMPORTE A DEDUCIR FACTURAS F25-000125 FECHA FACTURA 25/02/2025	0	€ -	€ -	-1,00	€ 6.465,19	-1,00	€ (6.465,19)
5AE	(UD) IMPORTE A DEDUCIR FACTURAS F25-000255 FECHA FACTURA 08/04/2025	0	€ -	€ -	-1,00	€ 5.614,71	-1,00	€ (5.614,71)
	TOTALES			€ 40.475,04		€ 43.519,98		€ 3.331,44

CLIENTE: VIALTERRA	JEFE DE OBRA:	FIRMA VºBº
--------------------	---------------	------------